
令和２年１１月１７日  

保護者 各位 

船橋市立船橋高等学校 

校長 都丸 輝信 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について（連絡） 

 

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきまして、誠にありがとうござい

ます。 

新型コロナウイルスの感染が収まらない状況の中、ご家庭でも感染拡大防止対策に

ご苦労されていることと存じます。本校におきましても感染拡大防止対策を講じてい

るところではございますが、近隣の学校も休校になるなど感染が広がっている状況で

す。今一度、生徒・保護者のご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

つきましては、下記のことについてご家庭で情報を共有していただきたくお願い申

し上げます。 

記 

 「健康観察、登校の判断」 

○生徒は、登校前に検温及び風邪症状の確認を行う。 

○生徒は、発熱や風邪症状がある場合、自宅で休養する。（出席停止扱い） 

○同居の家族に発熱や風邪症状がある場合も生徒の登校を控えるようお願いします。

（出席停止扱い） 

○同居の家族がＰＣＲ検査等を受ける場合は、速やかに学校へ連絡していただき、結

果が出るまでは生徒の登校を控えるようお願いします。（出席停止扱い） 

また、受診日や受診病院、結果通知日時等の詳細をお知らせください。 


